[image: image1.jpg]g0 408 Mnicy,

	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO “COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL”

Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT – Fone: Cel 9973-5078 – CNPJ 08.979.143/0001-07

Municípios:
ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL D´OESTE,

PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS.

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 06/2012
Pelo presente Termo Aditivo, os signatários deste instrumento, de um lado, Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, sito a Rua dos Estados nº 657 - Ed. Terminal Rodoviário - Sala 06, Jd. Santa Maria em São José dos Quatro Marcos – MT, inscrito no CNPJ n.º 08.979.143/0001-07, doravante      denominada de CONTRATANTE, neste ato representado pela sua presidente Sra. MARIA MANE ADA CRUZ, brasileira, viúva, professora, residente e domiciliada na Rua Sepotuba, nº 2529 na cidade de Lambari D’Oeste - MT, portadora da Cédula de Identidade nº. 0647.545-0 SSP-MT e inscrita no CPF sob nº. 453.292.301-87, e de outro lado, a empresa ASSIS E BRANDÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME, inscrita NO CNPJ sob. Nº 11.653.000/0001-07, estabelecida na Rua SUMATRA, nº 49 – Jd. Shangri-la na cidade de Cuiabá-MT, neste ato representada pelo seu sócio administrador Sr HÉLIO ANTUNES BRANDÃO NETO residente e domiciliado Rua Sumatra Numero 49, no Bairro Jardim Shangri-lá na cidade de Cuiabá-MT., portador da Cédula de Identidade RG Nº. 11662069 SSP/MT e do CPF Nº. 943.097.601-04, que resolve firmar o contrato, oriundo do processo Homologatório decorrente da Licitação Modalidade  Carta Convite de Preço nº. 01/2012. Processo 01/2012. Considerando o previsto na cláusula quarta do contrato originário, bem como os itens 03.05 e 03.06 da clausula terceira, resolvem aditar o contrato em epígrafe, conforme as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Com suporte na Cláusula Décima Primeira do contrato originário e itens 03.05 e 03.06 (reajuste de 5,6096 % efetuado com base no Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas – IGP-M/FGV, acumulado no período dos últimos 12 meses) da clausula terceira, o item 03.01 da Cláusula Terceira e o item 04.01 da Cláusula Quarta passam a viger com a seguinte redação:

03.1 – O Valor global do presente contrato é de R$ 25.720,16 (Vinte e Cinco Mil, setecentos e vinte reais e dezesseis centavos), divididos em 12 parcelas mensais e sucessivas, sendo as 11 primeiras no valor de R$ 2.143,00 (dois mil, cento e quarenta e três reais e a última no valor de R$ 2.147,16 (dois mil, cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos), para a prestação de serviços previstos na Cláusula Primeira e em obediência a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

04.1 - O prazo para a execução dos serviços será até 31 de dezembro de 2.014, podendo, por conveniência administrativa, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de sessenta meses, em conformidade com o Art. 57º item II da Lei 8.666 e alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA – A agente administrativo Mara Gleicer Neves, fica designada responsável por acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições estabelecidas pelo Contrato N.º 06/2012 que não foram alteradas pelo presente Aditivo Contratual, permanecem inalteradas e em plena vigência.

E, por estarem, certas, justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento de Aditivo Contratual, em 03 vias de igual teor e forma, para que passe a surtir efeitos jurídicos e legais.

São José dos Quatro Marcos – MT, aos 24 dias do mês de dezembro do ano de 2013.

Aprovado: (Art. 38 Parágrafo Único da Lei  8.666/93)

	Assessoria Jurídica
	MARA GLEICER NEVES
Responsável pela fiscalização contrato

	___________________________

CONTRATANTE

MARIA MANEA DA CRUZ
Presidente
	_________________________________

CONTRATADA

ASSIS E BRANDÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS – ME
HÉLIO ANTUNES BRANDÃO NETO

TESTEMUNHAS:

	     1º_________________________

         Dariu Antonio Carniel
         CPF:  383.380.331-20
	2º_________________________

Danilo Ricardo Pivetta

CPF: 032.867.841-41

PAGE
2/2

End.: Rua dos Estados, 657 – Terminal Rodoviário – Sala 06 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115

CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT

[image: image1.jpg][image: image2.png]